
Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł 

odnawialnych w budynkach użyteczności publicznej 

Miasta Katowice

 

 

Miasto Katowice uzyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej dla projektu:  

Zwiększenie produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych w 

budynkach użyteczności publicznej Miasta Katowice 

Podmiotem realizującym projekt jest Katowickie Inwestycje S.A.  

Program: Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027  

Priorytet: FESL.10.00-Fundusze Europejskie na transformację 

Działanie: FESL.10.06-Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła 

energii 

Fundusz: Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) 

 

Cel i opis projektu: 

Celem projektu jest wsparcie rozwoju energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 

źródła energii poprzez montaż instalacji fotowoltaicznej na 7 budynkach użyteczności 

publicznej należących do miasta Katowice. Obiekty te, zlokalizowane zarówno w 

śródmieściu (historyczna siedziba Urzędu Miasta przy ul. Młyńskiej) jak i 

mieszkaniowych dzielnicach problemowych (Zawodzie, Bogucice, Szopienice, 

Nikiszowiec) pełnią różne funkcje komunalne i społeczno-kulturalne. Zrealizowane 

inwestycje będą podnosiły świadomość mieszkańców w zakresie gospodarki 

niskoemisyjnej i promowania oszczędności energii. Wśród obiektów jest budynek 

Urzędu Pracy odwiedzany przez osoby bezrobotne, trzy ośrodki sportu i rekreacji 

gdzie na zajęcia oraz zawody sportowe, uczęszczają ludzie szerokiego przekroju 

wieku i zawodów. 

Projekt realizowany w trybie „zaprojektuj i wybuduj" dotyczy usług projektowych 

(dokumentacja budowlano-ekspercka i projektowa), zakupu i montażu infrastruktury 

do wytwarzania i magazynowania (na potrzeby własne obiektu) energii elektrycznej 

(panele fotowoltaiczne). 

Efektem projektu będzie zmniejszenie zapotrzebowania na energię elektryczną w 

budynkach użyteczności publicznej oraz zwiększenie udziału odnawialnych źródeł 

energii w całkowitym bilansie energetycznym. 

Okres realizacji projektu: 17.02.2023 - 31.12.2025 



Całkowita wartość projektu: Całkowita wartość projektu: 3 397 865.85 zł 

w tym: 

dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 951 294.22 zł 

dofinansowanie z Budżetu Państwa: 229 815.90 zł 

wkład własny Miasta: 2 216 755.73 zł 
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